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2.2.4. Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 
 
Seuraavassa on kuvattu toiminnallisesti keskeiset sivistystoimen tuottamista palve-
luista vuonna 2025 sekä niitä kuvaavaa tilastotietoa. 
 
Kärkölän kunta tuotti itse sivistystoimen palvelut lukuun ottamatta vaikeammin ke-
hitysvammaisille oppilaille tarkoitettua perusopetusta, jonka se osti naapurikunnalta 
sekä varhaiskasvatuksen viikonloppuisin ja arkipyhinä tuottamia vuorohoidon palve-
luja sekä kirjastotoimen johdon ja kirjaston aineistokannan käsittelyyn liittyviä pal-
veluja, jotka se osti naapurikunnilta.   
 
Sivistystoimen palveluilla tuettiin ja annettiin laaja-alaista ja monipuolista hoitoa, 
kasvatusta ja opetusta lapsille ja nuorille. Lisäksi tarjottiin hyvinvointipalveluja kun-
talaisille sekä luotiin edellytyksiä sosiaaliselle kasvulle ja yhteistyössä toimimiselle. 
Sivistystoimen palvelut huolehtivat laadukkaasti varhaiskasvatuksen, esi- ja perus-
opetuksen, muiden kasvatus- ja opetuspalveluiden sekä hyvinvointipalvelujen järjes-
tämisestä lainsäädännön edellyttämällä tavalla.   
 
0–6 vuotiaiden ikäluokan vähenemä TP 2024–TP 2025 oli 20 lasta (-12,2 %). Päivä-
kotihoidossa olleiden lasten määrä kasvoi 8 lapsella (+10,1 %) ja päiväkotihoitopai-
kan nettokustannukset vähentyivät 2 100 eurolla (-10,1 %) tarkasteluvälillä. Esiope-
tuksen oppilasmäärä väheni 14 oppilaalla (-43,8 %). Perusopetuksen oppilasmäärä 
väheni 9 oppilaalla (-2,5 %).  
 
 
Valtuustotason sitovien tavoitteiden toteutuminen 2025 
 

Strategiaohjaus Laadukkaat palvelut 

Tavoite Jokainen päättötodistusikäluokkaan kuuluva nuori saavuttaa peruskoulun päättötodistuksen 

Laadukkaiden kasvatus- ja opetuspalvelujen tuottaminen sisältäen riittävän oppilashuollon, varhai-
nen ja riittävä oppimisen ja koulunkäynnin tuki sekä tehostettu henkilökohtainen oppilaanohjaus 

Vastuu Rehtori, sivistysjohtaja 

Mittarit Päättötodistuksen saaneiden määrä verrattuna päättötodistusikäluokkaan kuuluvien nuorten 
määrä (100 %) 
 

100 %  

 ≤ 95 % 

< 90 % 

Toteuma 31.12. 

 

Lukuvuoden 2024–2025 päätteeksi kaikki päättötodistusikäluokkaan kuuluneet nuoret (41) saavutti-
vat peruskoulun päättötodistuksen. 
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Strategiaohjaus Terveys- ja turvallisuus 

Tavoite Koulukiusaamista ennaltaehkäisevien toimien tehostaminen siten, että kiusaamisen määrä vähe-
nee lukuvuoden 2023–2024 tasosta  

Kaveritaitojen vahvistaminen, lasten ja oppilaiden osallisuuden vahvistaminen, kodin ja koulun väli-
sen yhteistyö ja vuorovaikutuksen vahvistaminen, KivaKoulu -toimintamallin systemaattinen vahvis-
taminen, varhaiskasvatuksessa Piki-materiaalin käyttö, junnuministeriön ja nuorisovaltuuston kuu-
leminen koulukiusaamisen muodoista, esiintymispaikoista sekä toimenpide-ehdotuksista kiusaami-
sen ehkäisemiseksi ja oppilaskohtainen kuuleminen vuosiluokkatasoisesti sekä laadukkaiden kasva-
tus- ja opetuspalvelujen tuottaminen sisältäen riittävän opiskeluhuollon. 

Vastuu Rehtori, sivistysjohtaja 

Mittarit KivaKoulu-tilannekartoituksen tulokset, Mitä kuuluu? -kyselyn tulokset, kouluterveyskyselyn tulok-
set (parittomina vuosina) lapsiparlamentin valiokuntien jäsenten kuuleminen, Piki-materiaalin aktii-
vinen käyttö sekä kodin ja koulun välisen yhteistyön toteuma 

 
Tavoitetaso  

Tavoitetaso + 1 % 

Tavoitetaso ≥ 2 % 

Toteuma 31.12. Kiva Koulu-oppilaskyselyn 2025 tuloksien perusteella koulukiusaamisen määrä vuosiluokilla 1–6 on 
vähentynyt lukuvuonna 2024–2025 (10,3 %) lukuvuoden 2023–2024 (14,1 %) tasosta. Valtakunnalli-
nen keskiarvo on 12,3 %. Vuosiluokkien 7–9 osalta koulukiusaamisen määrä (3,6 %) on vähentynyt 
merkittävästi lukuvuoden 2023–2024 (19,4 %) tasosta. Valtakunnallinen keskiarvo on 7,8 %.  

Kouluterveyskyselyssä 2025 vuosiluokkien 4–5 oppilaista 15 % (koko maa 9 %) vastasi tulleensa kou-
lukiusatuksi vähintään kerran viikossa. Vuoden 2023 kyselyssä vastaava luku oli 10,5. Vuosiluokkien 
8–9 oppilaista 8 % (koko maa 8 %) vastasi tulleensa koulukiusatuksi vähintään kerran viikossa. Vuo-
den 2023 kyselyssä vastaava luku oli 15,8.  

KivaKoulun toimenpiteisiin ja toimintaperiaatteisiin sitoutumista ja niiden toteuttamista jatketaan 
päämäärätietoisesti ja systemaattisesti koulukiusaamisen ennaltaehkäisemiseksi ja vähentämiseksi. 
Suunnitelmallista koulunuorisotyötä jatketaan koulussa. Jatketaan Junnuministeriön ja nuorisoval-
tuuston kuulemista koulukiusaamisen muodoista, esiintymispaikoista sekä toimenpide-ehdotuksista 
kiusaamisen ehkäisemiseksi. Suunnitellaan ja toteutetaan 5. luokkalaisille ja heidän vanhemmilleen 
toiminnallinen selviytymispeli-ilta, jolla pyritään osaltaan vaikuttamaan kiusaamisen ennaltaeh-
käisyyn. 
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Strategiaohjaus Terveys- ja turvallisuus 

Tavoite Syrjäytymisvaarassa olevien tavoittaminen ja ohjaaminen palvelujen piiriin  
Laadukkaiden kasvatus- ja opetuspalvelujen tuottaminen sisältäen riittävän opiskeluhuollon, syrjäy-
tymisvaarassa olevien tavoittaminen ja tukeminen, erityisryhmien huomiointi, etsivän nuorisotyön 
ja nuorten työpajan jatkuvuuden turvaaminen sekä matalankynnyksen palvelujen kehittäminen ja 
tunnetuksi tekeminen. 

Vastuu Sivistysjohtaja, Rehtori, Elinvoimapäällikkö 

Mittarit Toimenpiteillä saavutettavien suhteellinen osuus syrjäytymisvaarassa olevien arvioidusta kokonais-
määrästä. 
 

Toimenpiteillä saavutettavien suhteellinen osuus syrjäytymisvaarassa olevien arvioidusta ko-
konaismäärästä on kasvanut sekä heidän ohjaamisensa palvelujen piiriin on tehostunut ver-
rattuna vuoden 2024 vastaaviin tietoihin.  

Edellä mainitut vertailutiedot ovat pysyneet vuoden 2024 tasolla. 

Toimenpiteillä saavutettavien suhteellinen osuus syrjäytymisvaarassa olevien kokonaismää-
rästä on vähentynyt sekä heidän ohjaamisensa palvelujen piiriin on heikentynyt verrattuna 
vuoden 2024 vastaaviin tietoihin. 

 

 

 

Toteuma 31.12. Edellä mainitut vertailutiedot ovat pysyneet vuoden 2024 tasolla. 

Syrjäytymisvaarassa olevia kaikenikäisiä lapsia ja nuoria on tavoitettu hyvin kasvatus- ja opetus- 
sekä hyvinvointipalveluissa sekä perusopetusiän jälkeen etsivän nuorisotyön ja nuorten työpajan 
palvelujen ansiosta. Lisäksi kunta on edistänyt nuorten perusopetusiän jälkeistä kouluttautumista 
toteuttamalla oppivelvollisuuslain edellyttämää asuinkunnan ohjaus- ja valvontavastuuta. Tavoit-
teen saavuttamista on edistetty myös perheohjaajan toimesta ja aloittamalla Ohjaamo-toiminta.  

 

  

Strategiaohjaus Terveys- ja turvallisuus 

Tavoite Terveellisten elintapojen ja mielen hyvinvoinnin edistäminen 
Terveellisten elintapojen, ravitsemusterveyden ja mielen hyvinvoinnin edistäminen, erityisryhmien 
huomiointi, päihteiden käytön ja siitä aiheutuvien haittojen ennaltaehkäiseminen, varhainen puut-
tuminen ja puheeksi otto, liikuntaneuvonnan saavutettavuuden parantaminen sekä viestinnän te-
hostaminen. Teemapäivien ja -viikkojen järjestäminen, kulttuuritapahtumat, teemallisten vanhem-
painiltojen järjestäminen. 

Vastuu Sivistysjohtaja, Palveluohjaaja, Rehtori, Elinvoimapäällikkö 

Mittarit Toteutuneiden toimenpiteiden määrä. 
 

 

 

 

Toimenpiteiden määrä on kasvanut vuoden 2024 tasosta. 

Edellä mainitut vertailutiedot ovat pysyneet vuoden 2024 tasolla. 

Toimenpiteiden määrä on vähentynyt vuoden 2024 tasosta. 

Toteuma 31.12. Edellä mainitut vertailutiedot ovat pysyneet vuoden 2024 tasolla.   

Kaiken ikäisiä kuntalaisia, erityisesti lapsia, nuoria ja ikäihmisiä on tavoitettu onnistuneesti kaikissa 
palvelumuodoissa terveellisten elintapojen ja mielen hyvinvoinnin edistämiseksi.  
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Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 2025 
 
Kokoonpano 31.5.2025 saakka 

 
Jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
 
Miia Salminen, pj Kari Lapinlampi 
Santeri Nousjoki, vpj Kai Ylä-Rautio 
Kauko Issakainen Heikki Syrjä 
Nana Kirkkomäki Maija Saarinen 
Timo Naapuri Jussi Seppälä  
Maiju Rantanen Tiina Malm 
Leena Reiman Tuija Pelli 
Milla Veck Anne Tuomaila-Lähteenmäki 
Ari Wahlberg Jukka Tammelin 
Muut 
Jukka Tammelin, kh edustaja  
Petri Käkönen, esittelijä 
Mira Takku, pöytäkirjanpitäjä 
 
Kokoonpano 1.6.2025 alkaen 
 
Anne Tuomaila-Lähteenmäki, pj.  Rianna Sallila 
Eeva Kerttula, vpj.    Outi Hartikainen 
Jari Eronen     Markku Koskinen 
Maija Hell     Leena Reiman 
Kauko Issakainen    Kari Lapinlampi 
Markku Keskitalo    Sanna Niskavuori 
Soile Laakso    Egle Tenno 
Helena Mattila    Timo Naapuri 
Jukka Tammelin    Markku Rantoila 
Muut 
Sirpa Kinnari, kh edustaja  Päivi Aaltonen 
Petri Käkönen, esittelijä 
Mira Takku, pöytäkirjanpitäjä 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta kokoontui kymmenen (10) kertaa. 
 
Sivistystoimen ja hyvinvointityön hallinto 

 
Toimialan hallinto mahdollisti ja tuki sivistystoimen palveluiden tuottamista. Yleis-
hyödyllisten yhdistysten avustaminen oli osa sivistys- ja hyvinvointilautakunnan teh-
tävää. Avustusmääräraha 21 000 euroa sisältyy sivistystoimen hallinnon kustannuk-
siin.   
 

Sivistystoimen  
hallinto 

TP 2024 TA 2025 TA 
muut. 

TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot 0 480 0 480 0 -480 0,00  
Toimintamenot -235 601 -235 340 0 -235 340 -195 319 40 021 82,99  
Toimintakate -235 601 -234 860 0 -234 860 -195 319 39 541 83,16  
Tilikauden tulos -235 601 -234 860 0 -234 860 -195 319 39 541 83,16  
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Varhaiskasvatuspalvelut 
 
Varhaiskasvatuksen tehtäväalueeseen kuului varhaiskasvatus ja varhaiserityiskasvatus 
päiväkodissa, esiopetuksessa ja perhepäivähoidossa. Lisäksi tehtäväalueeseen kuului 
yksityisen hoidon tuki ja sen kunnallinen lisä ja lasten kotihoidon tuki sekä varhaiskas-
vatuksen hallinto. Varhaiskasvatuksen viikonloppuisin ja arkipyhinä tuotetut vuorohoi-
don palvelut toteutettiin ostopalveluna Hollolan kunnan toteuttamina.    

 
Varhaiskasvatuksen tehtävänä oli tarjota lapsiperheille turvallinen hoitomuoto ja näin 
mahdollistaa perheiden kasvatustyön tukeminen, vanhempien työssä käyminen ja opis-
kelu ja edistää lapsen tervettä kasvua, kehitystä ja oppimista. Tällä tavalla tuettiin per-
heitä heidän toivomallaan tavalla ja edistettiin lasten ja perheiden hyvinvointia kunnan 
strategian ja hyvinvointisuunnitelman mukaisesti.    
 
Varhaiskasvatus teki myös matalankynnyksen palveluohjausta, mikäli lapsen etu ja 
perheen tilanne sitä vaati. Syksyllä 2023 kunnassa aloittanut määräaikainen perheoh-
jaaja jatkoi palvelujaan vuoden 2025. Hän toteutti ja kehitti avointa varhaiskasvatusta: 
perheille erilaisia ryhmämuotoisia toimintoja sekä tarjosi yksilöllistä perheohjausta.  
Työmuodot tavoittivat monenlaisia perheitä. Niitä, joilla ei ollut varsinaista varhaiskas-
vatuksen tarvetta, mutta tukiverkko ja kohtaamiset muiden perheiden kanssa olivat vä-
häisiä sekä iltaisin ryhmissä oli myös niitä perheitä, joiden lapset olivat päivällä var-
haiskasvatuksessa.  

 
Varhaiskasvatus on lapsen ja perheen tarpeet huomioon ottavaa tavoitteellista toimin-
taa, jota toteutetaan kehitykselle ja oppimiselle suotuisassa, turvallisessa ja terveelli-
sessä toimintaympäristössä. Se perustuu varhaiskasvatuslakiin ja -asetukseen sekä kas-
vatusyhteistyöhön, että yhteisölliseen toimintaan. Esiopetuksen tehtävänä on osana var-
haiskasvatusta edistää lasten oppimisedellytyksien kehittymistä ja tarjota esiopetusta 
täydentävää varhaiskasvatusta sitä tarvitseville. Esiopetus järjestettiin Kärkölän Yhte-
näiskoulun Keltasiivessä.   
 
Varhaiskasvatuspalvelut TP 2023 TP 2024 TP 2025 

0–6 v:n ikäluokka yht. 31.12 183 163 143 
Joista kunnan tuottamassa päiväkotihoidossa 109 79 87 
Joista kunnan tuottamassa perhepäivähoidossa 8 7 7 
Joista kunnan tukemassa yksityisessä päivähoidossa 9 11 11 
Lapsia esiopetuksessa 30 32 18 
Kotihoidon tuki 

Tuen saajia, keskimäärin / vuosi 34 17 17 
Lapsia tuen piirissä, keskimäärin / vuosi 43 22 19 
Kotihoidon tuki/tuensaaja / vuosi 4 547 7 637 7 499 
Hoitopaikan hinta (netto) / vuosi 

Päiväkoti 16 437 20 737 18 634 
Perhepäivähoito 11 104 11 458 14 573 
Yksityinen päivähoito 6 877 6 400 8 200 

Käyttömenot (brutto) € /esikouluoppilas 9 753 11 295 15 982 
Hoitopäivän hinta (netto) 

Päiväkoti 98,35 124 114 
Perhepäivähoito 99,78 91,45 103 
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Varhaiskasvatus 
TP 2024 TA 2025 TA 

muut. 
TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot  73 792 130 000 0 130 000 40 454 -89 546 31,12  
Toimintamenot  -1 820 944 -1 886 440 0 -1 886 440 -1 673 463 212 977 88,71  
Toimintakate  -1 747 152 -1 756 440 0 -1 756 440 -1 633 009 123 431 92,97  
Tilikauden tulos -1 747 152 -1 756 440 0 -1 756 440 -1 633 009 123 431 92,97  

 
Perusopetuspalvelut 
 
Kärkölän kunta tuotti itse sivistystoimen palvelut lukuun ottamatta vaikeammin ke-
hitysvammaisille oppilaille tarkoitettua perusopetusta, jonka se osti naapurikunnalta  
 
Vuosiluokkien 1–5 opetus järjestettiin pääosin Keltasiivessä (yhden vuosiluokan 
opetus järjestettiin liikuntahallin luokkatiloissa). Vuosiluokkien 6–9 opetus järjestet-
tiin Punasiivessä. 
 
Perusopetuksen tavoitteiden mukaisesti opetus- ja kasvatustehtävällä pyrittiin edistä-
mään oppilaiden kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vastuukykyiseen yhteiskunnan jä-
senyyteen sekä ohjattiin heitä omaksumaan elämässä tarpeellisia tietoja ja taitoja. 
Opetuksella pyrittiin edistämään sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä 
oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä 
aikana. Opetuksen tavoitteena oli lisäksi turvata riittävä koulutuksellinen yhdenver-
taisuus.    
 
Palvelu sisälsi perusopetuksen sekä opiskeluhuollon. Oppilaista 33 % oli koulun tu-
kitoimena toteutettavan tehostetun tai erityisen tuen piirissä.   
 
1.8.2025 alkaen toteutettu oppimisen tuen uudistus poisti kolmiportaisen tuen ja kor-
vasi sen ryhmäkohtaisilla ja oppilaskohtaisilla tukitoimilla, vähensi hallinnollista 
byrokratiaa ja loi uuden, selkeämmän lainsäädäntökehyksen oppimisen tuelle. Uu-
distuksen toteuttamisessa on yhden vuoden siirtymäaika. 
 

Perusopetuspalvelut TP 2023 TP 2024 TP 2025 

Lapsia perusopetuksessa 371 365 356 

Lapsia koululaisten iltapäivätoiminnassa 15 17 17 

Käyttömenot (brutto) / 1000 € (sis. ip-toim.) 4 186 4 511 3 752 

Käyttömenot (brutto) € / oppilas (sis. ip-toim:) 11 283 12 359 10 540 

Kotikuntakorvauksen perusosa €/oppilas 7 437 7 459 8 335 

Tuntikehys / oppilas, yhtenäiskoulu 1,80 1,88 1,87 

 
 

Perusopetus 
TP 2024 TA 2025 TA 

muut. 
TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot  233 746 201 000 0 201 000 216 742 15 742 107,83  
Toimintamenot  -3 604 612 -3 420 350 0 -3 420 350 -3 472 061 -51 711 101,51  
Toimintakate  -3 370 866 -3 219 350 0 -3 219 350 -3 255 318 -35 968 101,12  
Poistot  -40 484 -60 310 0 -60 310 0 60 310 0,00  
Tilikauden tulos -3 411 350 -3 279 660 0 -3 279 660 -3 255 318 24 342 99,26  
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Muut opetuspalvelut 
 

Palvelu loi edellytykset kuntalaisten osallistumiselle vapaan sivistystyön palve-
luihin. Palvelu sisälsi ostopalvelujen ja kuntaosuuksien korvaukset Lahden kau-
pungin hallinnoimalle Wellamo-opistolle ja Päijät-Hämeen kesäyliopistoyhdis-
tys ry:n ylläpitämälle Päijät-Hämeen kesäyliopistolle sekä musiikkiopetusta jär-
jestäville tahoille (Concis Lahden konservatorio ja Riihimäen musiikkiopisto) 
maksettavat korvaukset.   

 

Wellamo-opiston opetustunnit TP 2023 TP 2024 TP 2025 

Musiikki 210 170 143 

Kuvataide ja muotoilu 246 228 284 

Kuvataiteen ja käsityön muu op. 0 0 0 

Näyttämö- ja sanataide 0 0 0 

Käsityöt 188 246 226 

Kielet 78 78 78 

Tietotekniikka 16 21 24 

Liikunta, tanssi ja terveys 562 515 493 

Taiteen perusopetus 255 225 154 

Historia, yhteiskunta, psy-
kologia 

0 0 0 

Muut 0 0 0 

Harrastamisen Suomen malli 43 44 64 

Yhteensä 1 598 1 527 1 466 

 

Muu opetustoimi TP 2023 TP 2024 TP 2025 

Wellamo-opisto, opetustunteja 1 598 1 527 1 466 

Musiikki, oppilaita Lahden 7 7 6 
 
 

Muut kasvatus- ja  
opetuspalvelut 

TP 2024 TA 2025 TA 
muut. 

TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot  -14 159 -30 100 0 -30 100 -20 778 9 322 69,03 
Toimintamenot  -14 159 -30 100 0 -30 100 -20 778 9 322 69,03  
Toimintakate  -14 159 -30 100 0 -30 100 -20 778 9 322 69,03  
Tilikauden tulos -14 159 -30 100 0 -30 100 -20 778 9 322 69,03  

 
 

Kasvatus ja ope-
tus yhteensä 

TP 2024 TA 2025 TA 
muut. 

TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot 307 539 331 000 0 331 000 257 196 -73 804 77,70 
Toimintamenot -5 439 715 -5 336 890 0 -5 336 890 -5 166 302 170 588 96,80  
Toimintakate -5 132 177 -5 005 890 0 -5 005 890 -4 909 106 96 784 98,07  
Poistot  -40 484 -60 310 0 -60 310 0 60 310 0,00  
Tilikauden tulos -5 172 661 -5 066 200 0 -5 066 200 -4 909 106 157 094 96,90  
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Kirjastopalvelut 
 

Kirjaston tehtävä oli vastata ensisijaisesti kärköläläisten tiedon, itsensä kehittä-
misen ja virkistymisen tarpeisiin kehittämällä kirjastoa monipuolisena ja kaik-
kien tavoitettavissa olevana palveluverkostona. Palvelut tuotettiin yhdessä Hol-
lolan kunnan kanssa. 
 
Hollolan kirjaston osana Kärkölän kirjasto oli mukana seudullisen kirjastoyh-
teistyön kehittämisessä. Tähän liittyy myös työyhteisön osaaminen, uudistumi-
nen ja koulutus. Palvelujen kustannustehokkuus nähtiin osana talouden ja resurs-
sien hallintaa. Kärkölän kirjasto vastasi tavoitteidensa mukaisesti ensisijai-
sesti kärköläläisten tiedon, itsensä kehittämisen ja virkistymisen tarpeisiin kehit-
tämällä kirjastoa monipuolisena ja kaikkien tavoitettavissa olevana palveluver-
kostona. 
 
Kärkölä osti kirjastotoimen johdon ja kirjaston aineistokannan käsittelyyn liitty-
vät palvelut Hollolalta. Kärkölän kirjasto kuului Päijät-Hämeen Lastukirjastoi-
hin. 

   

Kirjastotoimi: TP 2023 TP 2024 TP 2025 

Lainausten määrä 37 832 32 070 31 202  
Kävijöiden määrä 12 909 9 722 9 938  
Lainan hinta, euroa 5,17 6,22 5,91  

Kirjaston normaali aukioloaika 34 24 24  

Henkilöstön määrä 1,65 1,39 1  
 

Käyntikerrat lisääntyivät 2,2 prosenttia, mutta lainausten määrä laski silti 2,7 
prosenttia vuoteen 2024 verrattuna. Yksittäisen lainan hinta pieneni noin 5 pro-
senttia.  
 

Kirjastopalvelut TP 2024 TA 2025 TA muut. TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 
Toimintatulot  1 568 2 000 0 2 000 1 886 -114 94,30 
Toimintamenot  -121 643 -124 490 0 -124 490 -108 931 15 559 87,50 
Toimintakate  -120 076 -122 490 0 -122 490 -107 045 15 445 87,39 
Tilikauden tulos -120 076 -122 490 0 -122 490 -107 045 15 445 87,39 

 
 

Kulttuuripalvelut 
 
Kulttuuripalvelut tuki kunnassa harjoitettavaa kulttuuritoimintaa, vaali kotiseu-
tuperinnettä ja järjesti kulttuuritapahtumia yhteistyössä kolmannen sektorin 
kanssa. 
 
Huovilan puistolla oli edelleen merkittävä asema Kärkölän kulttuuripalveluissa 
ja matkailukohteena. Puistossa järjestettiin kesäkausien aikana suunnitellut ta-
pahtumat ja toiminnat Huovila-toimikunnan laatiman suunnitelman mukaisesti. 
Keskeisinä tapahtumina olivat Kärkölä-päivä, Hauska maalauspäivä sekä Valon 
ja Musiikin ilta. Ladossa toteutettu Koskisen Oyj:n näyttely “Puuviisaita aske-
leita”. Minitalo maalle- messujen yhteydessä Huovilan puistossa järjestettiin 
viisi musiikkitapahtumaa. Kesän 2025 aikana opastetuilla puistokierroksilla kir-
jattiin yhteensä 110 käyntikertaa. 
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Kunta osallistui Kärkölän kappeliseurakunnan ja järjestöjen kanssa yhteistyössä 
paikallisesti perinteeksi muodostuneiden kansallisten juhlapäivien tilaisuuksien 
järjestämiseen vuonna 2025. Niitä olivat kansallinen veteraanipäivä, kaatunei-
den muistopäivä, adventtikävely, itsenäisyyspäivä ja jouluaaton messu/hartaus.   
 

Kulttuuripalvelut 
TP 2024 TA 2025 TA 

muut. 
TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot  -13 132 24 000 0 24 000 55 795 31 795 232,48 
Toimintamenot  -44 575 -53 180 0 -53 180 -93 999 -40 819 176,76 
Toimintakate  -57 707 -29 180 0 -29 180 -38 204 -9 024 130,92  
Tilikauden tulos -57 707 -29 180 0 -29 180 -38 204 -9 024 130,92  

 
 

Nuorisopalvelut 
 
Nuorisotyöllä tarkoitetaan nuorten kasvun, itsenäisyyden ja osallisuuden tukemista 
yhteiskunnassa sekä kaikkea sitä työtä, jolla parannetaan nuorten elinoloja ja luo-
daan edellytyksiä nuorisotoiminnalle. Toiminnan painopiste oli ennaltaehkäisevässä 
työssä yhteistoiminnassa erityisesti perusopetuspalvelujen sekä muiden hallintokun-
tien, viranomaisten ja kolmannen sektorin kanssa. Nuorisopalveluina tuotettiin kes-
keisesti avointa nuorisotalotoimintaa Järvelän Nuokulla. Nuokulla järjestettiin toi-
mintaa  
9–20-vuotiaille lapsille ja nuorille. Kesällä 2025 toteutettiin kaksi päiväleiriä  
7–12-vuotiaille.  
  
Nuorisotyön toimijat jalkautuivat nuorten pariin, nuorten suosimille paikoille mm.  
koulunpäättäjäisten yhteydessä. 
  
Nuorisotyön resurssia kohdennettiin yhä enenevissä määrin myös Yhtenäiskoulun 
arkeen koulunuorisotyön kautta. Koulunuorisotyöntekijän työtehtäviin kuuluu muun 
muassa yhteisöllisyyteen kasvattaminen, kiusaamisen ehkäiseminen ja kouluviihty-
vyyden parantaminen sekä yhteistyö kodin ja koulun välillä.  
  
Nuorisotyö vahvisti myös nuorten osallisuutta erityisesti heitä itseään koskevassa 
päätöksenteossa. Kärkölässä nuorisovaltuusto on toiminut vuodesta 2005 lähtien. 
Nuorisovaltuutetuilla oli kolme paikkaa läsnäolo- ja puheoikeuksin kunnanvaltuus-
ton kokouksissa. Alueellisessa nuorisovaltuustossa on myös edustaja Kärkölästä. 
Nuorisovaltuusto järjestää nuorille toimintaa itsenäisesti ja on mukana nuorisopalve-
luiden ja muiden yhteistyötahojen kanssa järjestettävissä tapahtumissa.  
  
Etsivän nuorisotyön avulla pyrittiin tavoittamaan syrjäytymisuhan alaiset nuoret ja 
auttamaan heidät sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistettiin heidän 
kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elämänhallin-
taansa sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille.  
  
Etsivän nuorisotyön ensisijaisena kohderyhmänä ovat 15–29-vuotiaat ilman työ- tai 
opiskelupaikkaa olevat kärköläläiset nuoret sekä nuoret, joilla on haasteita arjenhal-
linnassa ja arkisten asioiden hoitamisessa, ja jotka tarvitsevat tukea saavuttaakseen 
tarvitsemansa palvelut.  

 
Kärkölän kunnan nuorten työpaja aloitti toimintansa vuonna 2019. Se siirtyi 
1.8.2022 alkaen sivistystoimen alaisuuteen osaksi kunnan nuorisopalveluita. Nuor-
ten työpajan toimintamalli oli muutoksessa vuoden 2022 aikana kuntouttavan työtoi-
minnan asiakkaiden siirtyessä hyvinvointialueen työpajalle 1.1.2023 mennessä.  
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Uusi toimintamalli otettiin portaittain käyttöön vanhan mallin rinnalla 2022 loppu-
vuodesta. 1.1.2023 alkaen Kärkölän nuorten työpaja on tuottanut koulutuksen ja työ-
elämän ulkopuolella oleville alle 29-vuotiaille kärköläläisille nuorille työ- ja val-
mennuspalveluita työkokeilusopimuksilla, koulutussopimuksilla yhteistyössä alueen 
oppilaitosten kanssa sekä pajan omalla sopimuksella. Vuonna 2025 otettiin lisäksi 
käyttöön uusi valmennusmuoto, nuorten työelämävalmennus.  

 
Pajajakson aikana nuori saa tietoa opiskelu- ja työllistymismahdollisuuksista sekä 
ohjausta oman jatkosuunnitelman tekemiseen ja toteuttamiseen sekä tarvittaessa tu-
kea ammatillisten opintojen suorittamiseen ja arjen hallintaan. Pajajakson sisältö 
suunnitellaan aina nuoren tarpeiden ja tavoitteiden mukaisesti.  

 
Nuorisopalvelut TP 2023 TP 2024 TP 2025 
Nuorisotyön piiriin kuuluvien ikäluokka 
(0–28-vuotiaat) 

946 901 888 

Ohjatussa toiminnassa kirjattujen käyntien 
määrä 

6 259 5 925 6 010 

Suunnitelmallisesti kohdattujen nuorten luku-
määrä 

1 244 1 345 1 504 

Menot (brutto) € / 0–28-vuotias 171,50 158,10 137,32 

Nuokun aukioloaika (tuntia / vko) 21 21 21 

Vakituisen, kokoaikaisen henkilöstön määrä 2 2 2 

Etsivä nuorisotyö, HTV 1,5 1,5 -> 1 1 

Valtionavustus etsivään nuorisotyöhön 45 000 25 000 27 500 

Kunnassa asuvat 15–29-vuotiaat 489 464 459 

Etsivän nuorisotyön tavoittamat nuoret 38 43 41 

Syrjäytymisriskissä olevien osuus, % 15–
28-vuotiaista nuorista (nuorisotilastot, ar-
vio)  

15,2 - - 

Tavoitetut nuoret % ikäluokasta 7,8 9,3 8,9 

Uudet asiakkuudet 22 26 22 

Eteenpäin ohjattuja nuoria 25 21 14 

Asiakkuudessa nuoria 31.12. 13 22 27 

Nuorten työpaja, HTV 1,1 1,1 1,1 

Valtionavustus nuorten 
työpajatoimintaan 

40 000 30 000 35 000 

Valmentautujien määrä työpajalla/ hanke-
kausi 

18 13 11 

 

Nuorisopalvelut 
TP 2024 TA 2025 TA 

muut. 
TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot  81 500 73 550 0 73 550 61 049 -12 501 83,00  
Toimintamenot  -222 986 -212 930 0 -212 930 -193 928 19 002 91,08  
Toimintakate  -141 485 -139 380 0 -139 380 -132 879 6 501 95,34  
Tilikauden tulos -141 485 -139 380 0 -139 380 -132 879 6 501 95,34  
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Liikuntapalvelut 
 
Liikuntapalvelujen tavoitteena oli kaikille avoin liikuntakulttuuri, jossa liikuntatoi-
minta ja -palvelut ovat eri väestöryhmille tasa-arvoisesti saatavilla ja yhdenvertai-
set. Lisäksi tukemalla kolmannen sektorin toimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä 
järjestämällä liikuntaa ottaen huomioon myös erityisryhmät.  Painopiste- kohderyhminä 
toimivat perheet, etenkin liian vähän liikkuvat työikäiset, seniorit sekä työttömät.  
    
Seurojen tehtävänä oli lähinnä lasten ja nuorten liikunnan sekä aikuisten kuntoliikun-
nan ja kilpaurheilun järjestäminen. Kunnan tehtävänä oli vastata matalankynnyksen 
terveysliikunnasta ja kannustamisesta liikunnalliseen elämäntapaan. Aikuisliikunta-
hankkeeseen liittyen järjestettiin liikuntaneuvontaa, johon asiakkaat ohjautuivat pää-
sääntöisesti omatoimisesti. Liikuntaneuvonnassa asiakkaille tarjosimme Inbody- ke-
honkoostumusmittauksia palautteineen. Liikuntaryhmissä tarjolla olivat koko perheen 
liikuntakerho, Koskisen & kunnan työntekijöiden sekä kuntalaisten yhteinen liikunta-
ryhmä sekä senioreille tuolijumppaa ja vesijumppaa. Henkilökunnalle pidimme tauko-
jumppaa joka torstai. Lisäksi fysioterapian jatkoryhmän toimintaa toteutettiin Nero-
lan kuntosalilla.    
    
Päiväkoti-ikäisille pidettiin luistelua ja hiihtoa sekä koululaisille uintia Suomen harras-
tamisen mallin mukaan. Lasten ja nuorten samanaikaisohjausta toteutettiin koulun 
opettajien kanssa koululaisten liikuntatunneilla sekä koululaisten uimaopetuksissa.    
    
Kevään aikana osallistuttiin koulun hyvinvointipäivään. Koulussa osallistuimme van-
hempien ja lasten yhteiseen Survival games tapahtumaan, joka oli suunnattu 5 & 7 
luokkalaisille. Kesällä aktivoitiin kuntalaisia postilaatikkopyöräilyllä ja kävelykilomet-
rihaasteella. Lisäksi olimme mukana lasten kesäleireillä nuorisopalveluiden kanssa. 
Kesällä järjestimme nuorten työpajan kanssa nuorille aikuisille SUP-lauta vuokrausta 
ja lajikokeilua Valkjärven rannassa.    
    
Syksyllä järjestettiin Koskisen ja kunnan työntekijöille liikuntatuokioita ja järjestettiin 
kyläpelejä Järvelässä, Kirkonkylässä, Lappilassa ja Marttilassa yhdessä senioriohjaajan 
kanssa. Syksy huipentui ensimmäiseen polkujuoksutapahtumaan Huovilan puistossa, 
joka keräsi yhteen innokkaita liikkujia ja luonnossa liikkumisesta nauttivia osallistu-
jia. Lisäksi uimahallissa järjestettiin tunnelmallinen kynttiläuinti sekä lämminvesipäivä 
joulunavauksen yhteydessä, mikä tarjosi koko perheelle rauhallisen ja lämpimän het-
ken keskellä vuoden pimeintä aikaa.  
  
Uimahallissa oli vuoden aikana yhteensä 21 020 käyntikertaa. Vuonna 2024 käyntiker-
toja oli 20 388 ja 2023 vuonna 17 306.  

 

Liikuntapalvelut 
TP 2024 TA 2025 TA 

muut. 
TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot  99 213 126 300 0 126 300 108 119 -18 181 85,60  
Toimintamenot  -176 247 -167 550 0 -167 550 -185 198 -17 648 110,53  
Toimintakate  -77 034 -41 250 0 -41 250 -77 079 -35 829 186,86  
Poistot -20 294 0 0 0 -20 294 -20 294 

 

Tilikauden tulos -97 328 -41 250 0 -41 250 -97 374 -56 124 236,06  
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Hyvinvointipalvelut  
yhteensä 

TP 2024 TA 2025 TA muut. TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot 169 149 225 850 0 225 850 226 849 999 100,44  
Toimintamenot -565 451 -558 150 0 -558 150 -582 056 -23 906 104,28  
Toimintakate -396 302 -332 300 0 -332 300 -355 207 -22 907 106,89  
Poistot -20 294 0 0 0 -20 294 -20 294 

 

Tilikauden tulos -416 596 -332 300 0 -332 300 -375 501 -43 201 113,00  
 
 

Sivistys- ja hyvin-
vointilautakunta yh-
teensä 

TP 2024 TA 2025 TA 
muut. 

TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatulot 476 688 557 330 0 557 330 484 045 -73 285 86,85  
Toimintamenot -6 240 768 -6 130 380 0 -6 130 380 -5 943 677 186 703 96,95  
Toimintakate -5 764 079 -5 573 050 0 -5 573 050 -5 459 632 113 418 97,96  
Poistot -60 778 -60 310 0 -60 310 -20 294 40 016 33,65  
Tilikauden tulos -5 824 858 -5 633 360 0 -5 633 360 -5 479 926 153 434 97,28  

 
 
Valtuustoon nähden sitova määräraha on toimintakulut sisältäen sisäiset erät. Sivistys- ja hy-
vinvointilautakunnan toimintakulut alittuivat merkittävästi johtuen sisäisten vuokrien tarkistuk-
sesta loppuvuodesta 2025 valtionkonttorin ohjeeseen perustuen. Sisäiset vuokrat on tarkistettu 
vastaamaan kiinteistöjen todellisia kustannuksia ja vuokrat tarkistetaan uudelleen vuonna 2026.  
 

 
Sivistys. ja hyvinvoin-
tilautakunta yhteensä 
(ml. sisäiset erät) 

TP 2024 TA 2025 TA 
muut. 

TA yht. TP 2025 TA-Tot Tot % 

Toimintatuotot yhteensä 484 369 557 330 0 557 330 495 411 -61 919 88,89 
Toimintakulut  
yhteensä 

-9 397 147 -9 350 160 0 -9 350 160 -8 206 061 1 144 099 87,76 

Toimintakate -8 912 778 -8 792 830 0 -8 792 830 -7 710 650 1 082 180 87,69 
Poistot ja arvonalentu-
miset yhteensä 

-60 778 -60 310 0 -60 310 -20 294 40 016 33,65 

Tilikauden tulos -8 973 556 -8 853 140 0 -8 853 140 -7 730 945 1 122 195 87,32 
  


